Adversus hujusmodi fundamentum videntur obitare duæ propositiones, quæ in Jure solidis innixæ sunt principiis, & in praxi quotidie servantur.

I. Est, quod Fons baptismalis non est essentialis constitutum Ecclesiæ Parochialis, eò quia bene esse simul possunt, quod aliqua Ecclesia sit verè, & propriè Parochialis, quodque Fontem baptismalem non habeat, ut de facto videmus in majori parte Ecclesiarum Parochialium Urbis, & de Jure observant adducti à *Pignatell. consult. 3. numer. 13. in fine tom. 4. juxta Romanam impressionem, Card. de Luca de Paroch. disc. 24. numer. 12. & disc. 38. numer. 10. & à Rota decis. 52. num. 28. part. 2. divers. & coram Ludovis. decis. 387. num. 11. cum aliis apud Reverendissimus Petr. ad Const. Apost. tom. 4. fol. 286. num. 17.* Et proinde defectus hujusmodi Fontis baptismalis in nihilo præjudicat veræ Parochialitati Ecclesiæ Collegiatæ.

II. Verò est, quia potest ex legitima, & antiquissima consuetudine introduci, ut parvuli unius Parochiæ licitè baptizentur in alia, quæ consuetudo servanda, est, ut in nostris terminis notant *Pignat. d. consult. 3. num. 13. & sub n. 31. tom. 4. & Franc. de Eccles. Cathedr. cap. 19. n. 120* ubi refert, & sequitur resolutionem C. R. in una *Orlens* quam sequitur etiam *Barbos. de Paroch. cap. 18. n. 7. vers. Quisquè:* Et favore

26 **Basilicæ Vaticanæ, Partibus acriter informantibus, respondit C. C. 15. Maii 1700. de qua mentionem feci in *Instit. Crimin. lib. 1. tit. 10. §. 2. num. 193. quamvis sequitur citatus Reverendissimas Petra in Comment. ad Constitut. Apost. tom. 4. fol. 286. num. 17.***

27 **Verum tamen est, quod facile potest evitari vis, & applicatio harum propositionum, observando in ordine ad hanc secundam propositionem, quod illa procedit inter terminis, in quibus sermo est de cumulativa facultate baptizandi Parvulos unius Parochiæ à Parocho alterius distinctæ Parochiæ, non autem de prohibitione, facienda vero Parocho, nè Fontem baptismalem retineat pro commodo suorum Parochianorum; In his enim terminis habemus casum, decisum in Urbe favore Ecclesiæ B. Mariæ Transpontinæ: Cùm enim anno sæculari 1700. illius Parochus vellet in illa Fontem baptismalem facere, se opposuit Parochus ejusdem Vaticanæ Basilicæ, sed irrititer, quia per sententiam Cardin. Vicarii decium fuit, licitum esse Parocho dictæ Ecclesiæ Transpontinæ Fontem baptismalem erigere, effectu punctualiter subsequito; Quia verò idem Parochus Sancti Petri agnovit bonum Jus, quod competeat Parocho Transpontinæ, eidem Sententiæ ultrò acquievit, & hodie ad arbitrium Parochianorum dictæ Parochiæ Transpontinæ baptizantur illorum Infantes, vel in propria Parochia, vel in Vaticana Basilica, vigore antiquissimæ consuetudinis, ad ejusdem Basilicæ favorem militantis respectu Parochorum omnium Parochiarum Urbis, quam dict. C. C. approbavit, die 15. Maii 1700. ut videre est in *Lib. 50. Decr. fol. 153.***

28 **Respectu verò dictæ primæ propositionis, advertendo, quod quamvis aliquæ functiones non possint dici de illarum numero, quæ à Doctore appellatur *functiones méré Parochiales*, adhuc fieri debent à Parochis, ut exemplificando in benedictionibus nuptialibus, & in benedictionibus Mulierum post partum, respondit C. R. in *Vrbis, & Orbis 10. Decemb. 1703 ad 6. dub.* quando eodem tempore declaravit easdem functiones non esse de Juribus, méré Parochialibus, sed fieri debere à Parochis.**

29 **II. Fundamentum refidet in ea circumstantia, quod in facto constans est, multoties fuisse baptizatos Infantes dd. Officialium, & Ministrorum Ecclesiæ Collegiatæ, non in Parochia Oppidi, sed in particularibus domibus eorundem Ministrorum, semper cum licentia Præpositi, nunquam autem cum illa Parochi ejusdem Loci.**

30 **Cæterum ex hac circumstantia nihil solidi ad nostrum effectum inferri videtur; Non enim dici potest acquisitum Jus aliquod Parocho dictæ Ecclesiæ Collegiatæ per dd. particulares, & singulares actus, gestos cum licentia Ordinarii, seu Præpositi, in propria Ecclesia facientis figuram Ordinarii; Eodem profero modo, quo nullum præjudicium irrogatur Parocho per hoc, quod Loci Ordinarius, vel illic Vicarius generalis assistat matrimoniis Parochianorum, vel concedat aliis Sacerdotibus licentiam illis assistendi, quod omni Jure permissum est, ex animadversis per *Amic. in Curf. Theolog. tom. 9. disp. 4. section. 10. num. 80. & seq. Ventrigl. de Jurisd. Archiepiscopica cap. 148. per tot. cum aliis adductis supra discepti 1. §. 16. num. 16. & 17.***

31 **Omniumque prædictorum illa solet assignari congrua ratio, quod generalis jurisdictionio, quam habet Ordinarius in tota sua Diocesi, compatibilis est cum illa particulari, & restricta jurisdictione, quam quilibet Parochus habet in sua Parochia, neque proinde ex usu hujusmodi generalis, & superioris Jurisdictionis, quæ refidet in Ordinariis Locorum, inferitur aliquod præjudicium dictæ particulari, & inferiori Jurisdictioni, quæ refidet in Parochis, quam rationem adducunt præfati Auctores.**

32 **III. Fundamentum solidius innititur alteri circumstantiæ pacifici, & immemorabilis exercitii omnium aliarum Parochialium functionum, quæ respectu Officialium, & Interventium semper factæ fuerunt à Parochis pro tempore Ecclesiæ Collegiatæ, unico excepto baptizare, ex defectu Fontis baptismalis, quem certum esse mihi supponitur, antiquis temporibus extitisse in eadem Ecclesia, incertum autem, quando, & ex quo motivo, seu causa in illa defecerit, & amplius non extiterit.**

33 **Cùm enim sermo sit de retentione Juris Parochialis, quod est aliquod universale, comprehensivum plurium actuum, & functionum, videtur applicabilis conclusio, quod illud in tota sua generalitate nunquam amissum fuerit, sed semper retentum per exercitium particularium actuum, etiam quando illis, quorum usus intermissus fuit, juxta theoreticam *Innoc. in cap. Dilectus num. 2. de Cappell. Monach. quem se-***

quuntur citati in *decis. 310 num. 6. apud Post. de Manuent. & decis. 11. num. 12. apud Tondur. de Pension. & decis. 912. num. 8. cor. Buratt. & decis. 273. num. 2. part. 2. & decis. 433. eodem num. part. 5. rec.*

34 **Quæ reflexio eo majorem habere videtur vim in præfenti, qui antiquissimum exercitium omnium aliorum actuum, omniumque aliarum Parochialium functionum, pro tempore præterito, & præfenti, mihi supponitur æqualiter innegabile, ac pacificum; Itaut interruptio solius actus baptizandi verisimiliter oriri poterit ex particulari causa, puta ex defectu materialis Fontis baptismalis, vel similis; In quibus circumstantiis eo fortius applicatur eadem conclusio, quod, postis dd. omnibus aliis functionibus Parochialibus, magis attendi debeat causa universalis earundem functionum, quam d. omissio unius actus baptizandi, de qua, præter supra adductos, bene *Ror. decis. 3. num. 10. apud de Prosper. de Territor. separ. ibi: Adeoque minimè curandum veniat, an exercita fuerit, & quomodo in aliquibus casibus in particulari, cum pro illius conservatione in universum potius inspicere debeat causa actus, quam exercitium.***

35 **Eodem profero modo, quod obxeritum in Urbe P. M. Pugliani Parochus Transpontinæ d. anno 1700. cujus respectu concurrerant omnes circumstantiæ præfentis casus, eo quia semper idem Parochus exercuerat cum suis Parochianis omnes alias functiones parochiales, solo baptizate excepto, ex quo tunc non habebat Fontem baptismalem in sua Ecclesia; Quo deinde constructo, hodie suis Parochianis, volentibus ad propriam Parochialem Ecclesiam accedere, administrat etiam dictum Sacramentum baptismi.**

36 **Neque vis aliqua fieri potest in negligentia restaurandi, vel de novo erigendi Fontem baptismalem in Ecclesia Collegiata, postquam ille, vel temporum injuria, vel bellorum infortuniis devastatus fuit, neque amplius retentus in d. Ecclesia Collegiata.**

37 **Ultra quod enim sermo est de re, cujus resurrectio spectabat ad plures, hoc est ad omnes Canonicos dictæ Collegiatæ Ecclesiæ, in quibus terminis experientia docet verificationem illius noni adagii, *quod commune est negligentia*, de quo in *Tom. 2. par. 1. discept. 11. in fin.***

38 **Respondi congruè potest, quod ex dicta negligentia, nihil aliud inferri valet, quam continuatio exercitii Sacramenti baptismatis in Ecclesia Parochiali Oppidi, quousque Fons baptismalis non reperitur in Ecclesia Collegiata; Sumus enim in terminis possessionis, seu consuetudinis favore dictæ Ecclesiæ Parochialis præfati Oppidi, quæ non potest extendi de casu non existentis Fontis baptismalis in Ecclesia Collegiata, ad casum, in quo in illa hujusmodi Fons reperitur, idque ex natura, & indole consuetudinis, quæ nunquam extenditur ultra illos terminos, in quibus prædicata fuit, juxta animadversa per *Purpur. consil. 557. sub numer. 9. London. colluctat. legal. 15. numer. 127. Ansd. in addit. ad decis. 50. num. 48. & Ror. coram eodem decis. 100. num. 42. & 45. & decis. 217. num. 18. part. 17. cum aliis, citatis in Tom. 2. part. 2. disceptat. 18. numer. 18. & seqq.***

39 **Quibus non adversatur *Textus in canon Plures baptismales 16. quest. 1.* in quo demandatur, in una Parochia non posse constitui duos Fontes baptismales, quod in sequelam ejusdem *Textus* advertunt *Rebuff. de Decim. quest. 6. num. 15. Monet eodem Tractat. cap. 6. sub numer. 4. & Barbos. de Jure Eccles. lib. 2. capit. 1. numer. 24. & resolut. Sacra Congregatio Concilii 17. Augusti 1626. in Sedunen. teste Nicol. in Floscul. verbo Baptismus num. 9. vers. Petente.***

40 **Quia in nostris terminis in Oppido Nicopolitano non una, sed duæ adferunt de præterito, & actu hodie reperiuntur Parochiæ, inter se totaliter distinctæ, una scilicet in Ecclesia Collegiata, cui subsunt Ministri, Officiales, & Interventes eidem Ecclesiæ Collegiatæ, necnon eorundem Uxores, nati, natorum, & qui nascuntur ab illis; Alia verò prior reliquo Populo ejusdem Oppidi; In quibus terminis Parochiarum, inter se distinctarum, nullo modo locum habet dispositio d. *Textus*, loquentis de retentione duplicis Fontis baptismalis in una, eademque Parochia, juxta illa nimis clara verba ejusdem *Textus*, & clariorem explicationem *Authorum supra citatorum.***

41 **Et in effectu in illis casibus, in quibus agitur de magna Parochia, in qua retireri velint duo Fontes baptismales, hoc adhiberi solet temperamentum, ut illa dividatur in duas Parochias, & tunc in Parochia, noviter erecta, de negari non solet retentio Fontis baptismalis, ut resolutum fuisse à Corgreg. Episcop. & R. in *Urbanæ 19. Junii 1648.***

refert Nicol. in *Floſc. Verb. Baptiſmus num.9. verſ. Quatin Parochiam.*

51 Neque eſt novum in hac materia, quòd dentur duæ, vel plures Parochiæ in aliqua Civitate, quæ diſtinguantur per Familias, non autem per domos materiales, ſeu per vias, & partem Civitatis, vel Oppidi, ut notant adducti à *Viv. in Sylva Comm. opin. cap.230. num.24. & 25. Tamburin. de Jur. Abbat. tom.1. diſp.14. queſt.1. num.11. & Barboſ. de Paroch. par.1. cap.1. num.24. & ad Concil. ſeſſ.24. de Reform.*